
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE in funzione di 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SERVIZI 
MUNICIPALIZZATI (art.6 comma 3 dello Statuto Aziendale) 

 
 

  
       N. 250       del   28.12.2005 
 

O G G E T T O 
 
Presa d’atto e approvazione verbale di gara asta pubblica collettiva per la 
fornitura triennale di gasolio per autotrazione ASM-MTM SpA. 
Aggiudicazione definitiva. 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Assente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio   - ASSESSORE - Assente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE in funzione di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Si premette che con decreto sindacale prot. 51092 del 17.10.2005 veniva decretata 
la revoca della nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione dell’Azienda 
Servizi Municipalizzati di Molfetta; 
 

Pertanto, nella seduta odierna, la Giunta Municipale si riunisce in funzione di 
Consiglio di Amministrazione dell’ASM ai sensi dell’ art. 6 comma 3 dello Statuto 
aziendale, che testualmente recita: “Con il medesimo provvedimento con il quale viene 
disposta la revoca, ove questa riguardi l'intero Consiglio di amministrazione o la 
maggioranza dei suoi componenti e sempre che non vengano contestualmente sostituiti i 
Consiglieri revocati, la gestione dell'Azienda è assunta, fino all'insediamento del nuovo 
Consiglio di Amministrazione, dalla Giunta Municipale ai sensi e con le modalità stabilite 
dall'art. 79 del D.P.R. 902/86. Restano salvi i provvedimenti di competenza del Prefetto ai 
sensi dell'art. 76 dello stesso D.P.R. n. 902/86”; 
 
 Dato atto che con deliberazione n° 86 del 23.9.2005, si approvava il sistema di gara 
asta pubblica collettiva ASM – MTM spa, il bando di gara, il disciplinare di gara e il 
capitolato tecnico, per la fornitura triennale di gasolio per autotrazione A.S.M e MTM spa., 
nominando contestualmente la commissione di gara; 
 
 Dato atto che il bando di gara di cui alla delibera 86/05 è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune di Molfetta, all'Albo Pretorio aziendale dal 21.10.2005 al 23.11.2005 
e sul quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti" rispettivamente in data 25.10.2005 fissando il 
termine per la ricezione delle offerte alle ore 12,00 23.11.2005; 
 
 Considerato che ad esito della pubblicizzazione della gara, hanno presentato al 
protocollo aziendale, entro i termini di scadenza, offerte le seguenti ditte: 
 
1) Garofalo Combustibili – Bari - prot. 5239 del 21.11.2005; 
2) Ludoil – Nola (Na) – prot. 5252 del 22.11.2005; 
3) AgipFuel – Bari prot. 5254 del 22.11.2005; 
4) ALA Servizi Energetici Integrati Scarl – Bari – prot. 5267 del 23.11.2005 ore 9,38; 
 
 Visto il verbale di gara, allegato al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale, redatto in data 24.11.2005 dal quale risulta: 
 
 - che hanno presentato offerta valida le seguenti, con i ribassi rispetto al prezzo di listino 
in Euro/litro riportato sulla rilevazione quindicinale dei prezzi medi provinciali dei prodotti 
petroliferi edita dalla C.C.I.A.A. di Bari; a fianco di ciascuna indicato: 
 
1) la ditta Garofalo Combustibili di Bari offre il ribasso del 16,20%; 
2) la ditta Ludoil di Nola (Na) offre il ribasso del 11,83%; 
3) la ditta AgipFuel di Bari offre il ribasso del 12,80%; 
4) la ditta Ala Servizi Energetici Integrati Scarl di Bari offre il ribasso del 18,43% 
 
 
 Rilevata la regolarità delle operazioni di gara, l'esito dell'asta pubblica e ritenuto 
opportuno affidare la fornitura di che trattasi in favore della ditta Ala Servizi Energetici 
Integrati Scarl di Bari che ha presentato l'offerta più conveniente per l'Azienda col ribasso 



 
del 18,43 rispetto al prezzo di listino in Euro/litro riportato sulla rilevazione quindicinale dei 
prezzi medi provinciali dei prodotti petroliferi edita dalla C.C.I.A.A. di Bari; 
 
 Dato atto che il Consiglio di Amministrazione della società MTM spa ha preso 
cognizione ed approvato gli atti di gara nella seduta del 1.12.2005 
 
 Su proposta conforme del Direttore dell’Azienda responsabile  del provvedimento e 
del procedimento; 
 Visto l’art. 6 comma 3 dello Statuto aziendale;  
 Visto l’art. 23 D.P.R. 902/86; 
 Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio di Amministrazione; 
 Rilevata la competenza della Giunta Comunale a deliberare in materia, in 
sostituzione del Consiglio di Amministrazione giusta normativa sopra riportata; 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla 
regolarità tecnica (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49, 
comma 1° del D.to L.vo n.267/2000;   
 Ad unanimità di voti; 
 

D E L I B E R A 
 
 - Per quanto in narrativa: 
 
1) Approvare il verbale di gara dell'asta pubblica per la fornitura triennale di gasolio per 
autotrazione ASM – MTM spa redatto in data 24.11.2005 le cui risultanze sono descritte in 
narrativa, che si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) Aggiudicare l'asta pubblica per la fornitura triennale di gasolio per autotrazione in favore 
della ditta Ala Servizi Energetici Integrati Scarl di Bari che ha presentato l'offerta più 
conveniente per l'Azienda col ribasso del 18,43 rispetto al prezzo di listino in Euro/litro 
riportato sulla rilevazione quindicinale dei prezzi medi provinciali dei prodotti petroliferi 
edita dalla C.C.I.A.A. di Bari; alle condizioni di cui al bando d'asta con allegato capitolato 
speciale d’appalto prot. 4718 del 20.10.2005 che qui si intendono tutte richiamate,  
 
3) Determinare che alla liquidazione della spesa per ogni singolo conferimento si 
provvederà senza ulteriori formalità a mezzo mandato di pagamento entro 60 (sessanta) 
giorni fine mese data fattura, con allegata rilevazione quindicinale dei prezzi medi 
provinciali dei prodotti petroliferi edita dalla C.C.I.A.A. di Bari, da emettersi dopo ogni 
singola fornitura; 
 
4) Attribuire alla presente deliberazione valore contrattuale di scrittura privata e pertanto 
disporre la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta interessata previa 
apposizione di idonea quantità di marche da bolo, con obbligo di registrazione solo in 
caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2° del D.P.R. 131/86 con oneri a carico della ditta 
aggiudicataria giusto quanto previsto dal bando di gara prot. 4718 del 20.10.2005 e 
dall’art. 6 del Disciplinare di gara; 
 
5) Disporre la restituzione della cauzione provvisoria in favore delle altre ditte partecipanti 
alla gara; 
 
6) Inviare il presente atto al Direttore dell’ A.S.M. di Molfetta per l’esecuzione. 
 


